

Protokół Nr 4.4./2022
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
które odbyło się w dniu 21.12.2022 r.

Miejsce posiedzenia: sala 206 w budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. B. Prusa 5.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12³⁰

Obecni wg listy obecności.

Ad. 3.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w trakcie wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego przedstawił skład osoby Komisji Oświaty i Kultury, wyczytując Członków Komisji Oświaty i Kultury obecnych na dzisiejszym posiedzeniu. Zwrócił się do Pana Zbigniewa Niecia, Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury o przeprowadzenie głosowania nad projektem budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2023-2030.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że Członkowie Komisji wysłuchali informacji przedstawionej przez Panią Bogumiłę Mazur, Skarbnika Powiatu i zapoznali się z opinią RIO w sprawie przedłożonego dokumentu. Zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2023-2030, (materiały znajdują się pod protokołem z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego).

Skład osobowy Komisji Oświaty i Kultury wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie „za” (Radni: Zbigniew Nieć, Czesław Wolak, Dariusz Marcinków, Waldemar Wieja, Andrzej Regner, Patrycja Wielowska, Karolina Czerniec), pozytywnie zaopiniowali projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2023-2030.

Ad. 1.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury po zakończeniu wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego, otworzył posiedzenie Komisji, przywitał przybyłych Członków Komisji oraz osoby zaproszone i podziękował za przybycie.

Ad. 2.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury przedstawił tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2023-2030, *(podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego)*.
4. Środki zewnętrzne na realizację projektów oświatowych.

5. Doskonalenie zawodowe dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych – plan na rok 2023.
6. Wyniki egzaminu maturalnego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.
7. Sprawozdanie z działalności i ocena pracy Zespołu Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich.
8. Przyjęcie Planu pracy komisji na 2023 rok.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytał, czy Członkowie Komisji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwrócił się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad. 4.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zwrócił się do Pani Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju o przedstawienie informacji o środkach zewnętrznych na realizację projektów oświatowych.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju przedstawiła informację o środkach zewnętrznych na realizację projektów oświatowych, (zał. nr 1).

Dariusz Marcinków, Członek Komisji zapytał, czy od stycznia nauczyciele otrzymają podwyżkę.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju odpowiedziała, że jeszcze nic na ten temat nie wiadomo.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że podwyżki są zaplanowane w budżecie.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zapytał, jaka to jest kwota dla nauczyciela początkującego.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że nauczyciel początkujący ma obecnie 3400 zł. brutto.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zapytał, jakie będzie miał nauczyciel początkujący wynagrodzenie po podwyżce.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że należy liczyć około 10% do wynagrodzenia. Dodał, że jeżeli nauczyciel początkujący otrzyma podwyżkę w styczniu, i jeżeli w lipcu 2023 roku będzie podwyżka wynagrodzenia minimalnego, to i tak nauczyciel początkujący będzie zarabiał mniej niż najniższa krajowa.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury w związku z brakiem kolejnych pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 5.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zwrócił się do Pani Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju o przedstawienie informacji nt. doskonalenia zawodowego dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych – plan na rok 2023.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju przedstawiła informację nt. doskonalenia zawodowego dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych – plan na rok 2023, (zał. nr 2). Dodała, że wszystkie informacje są zawarte w projekcie uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury w związku z brakiem kolejnych pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 6.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zwrócił się do Pani Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju o przedstawienie informacji nt. wyników egzaminu maturalnego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju poinformowała, że szczegółową informację nt. wyników egzaminu maturalnego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki przedstawiła podczas prezentowania informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022, która przedstawiana była na Komisji i sesji w miesiącu październiku br.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że u niego w szkole wszystkie egzaminu zawodowe osiągnęły wynik powyżej średniej dolnośląskiej.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury w związku z brakiem kolejnych pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 7.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zwrócił się do Pana Ryszarda Pawłowskiego, Dyrektora ZSZ w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji z działalności i pracy Zespołu Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich przedstawił informację z działalności i pracy Zespołu Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śląskich, (zał. nr 3).

Czesław Wołak, Członek Komisji zapytał, czy są chętni na kierunek elektryczny.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że nie wpłynęło żadne podanie na taki kierunek.

Czesław Wolak, Członek Komisji zapytał, czy nie można przygotować informacji dla uczniów szkół podstawowych, że istnieje możliwość edukacji w kierunku elektrycznym.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że taka informacja jest już przekazywana do uczniów szkół podstawowych o ofercie edukacyjnej również w tym kierunku. Dodał, że chętnych nie ma. Poinformował, że jest coraz więcej problemów wychowawczych z uczniami.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zapytał, ile jest przeprowadzanych kontroli diagnostycznych w stacji diagnostycznej.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że nie pamięta jaki był wynik za rok ubiegły, natomiast w tym roku jeszcze nie było wykonywane podliczenie za cały rok.

Dariusz Marcinków, Członek Komisji poinformował, że jakiś czas temu pojawiła się propozycja, aby podmioty powiatowe korzystały z usług stacji diagnostycznej. Zapytał, czy udało się to zrealizować.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że byłoby to dobre rozwiązanie. Dodał, że formalnie nic w tym zakresie przygotować nie można.

Dariusz Marcinków, Członek Komisji poinformował, że Komisja może wystąpić z takim wnioskiem do Zarządu Powiatu.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury stwierdził, że w tym zakresie nie można przygotować oficjalnego wystąpienia.

Czesław Wolak, Członek Komisji zapytał, czy szkoła będzie świadczyła usługi komercyjne dla firmy Legand.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury odpowiedział, że tak.

Ryszard Pawłowski, Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że w najbliższym czasie musi wykonać plac wewnątrz szkoły, w związku z decyzją SANEPID-u. Dodał, że kolejnym tematem jest remont elewacji, a także konieczna jest również wymiana nawierzchni na sali gimnastycznej. Zaprosił Członków Komisji Oświaty i Kultury do obiektu szkoły.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że jedno z posiedzeń Komisji Oświaty i Kultury odbędzie się w szkole w roku przyszłym.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju poinformowała, że w roku bieżącym Pan Ryszard Pawłowski otrzymał nagrodę Kuratora Oświaty.

Ad. 8.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że projekt planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na rok 2023 Członkowie Komisji, (zał. nr 4), otrzymali drogą

emilową. Zapytał, czy Członkowie Komisji mają propozycje zmian do przedstawionego planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na rok 2023. W związku z brakiem uwag, zapytał, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na rok 2023.

Skład osobowy Komisji Oświaty i Kultury wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie „za” (Radni: Zbigniew Nieć, Czesław Wołak, Dariusz Marcinków, Waldemar Wieja, Andrzej Regner, Patrycja Wielowska, Karolina Czerniec), przyjęli plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2023.

Ad. 9.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zwrócił się do Pani Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr X/58/2019 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 27 września 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr X/58/2019 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 27 września 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, (zał. nr 5).

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury podziękował za przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem uwag, zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr X/58/2019 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 27 września 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Skład osobowy Komisji Oświaty i Kultury wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie „za” (Radni: Zbigniew Nieć, Czesław Wołak, Dariusz Marcinków, Waldemar Wieja, Andrzej Regner, Patrycja Wielowska, Karolina Czerniec), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr X/58/2019 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 27 września 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku

pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zwrócił się do Pani Kingi Grabowej, Kierownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/252/2022 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 27 września 2022 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu.

Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/252/2022 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 27 września 2022 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu, **(zał. nr 6)**.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury podziękował za przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego. Otworzył dyskusję. W związku z brakiem uwag, zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/252/2022 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 27 września 2022 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu.

Skład osobowy Komisji Oświaty i Kultury wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie „za” (Radni: Zbigniew Nieć, Czesław Wolak, Dariusz Marcinków, Waldemar Wieja, Andrzej Regner, Patrycja Wielowska, Karolina Czerniec), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/252/2022 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 27 września 2022 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu.

Dariusz Marcinków, Członek Komisji zgłosił dwa wnioski dokonanie zakupu bramek na boisko do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ząbkowicach Śląskich oraz przyznanie dodatku dla pracownika Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju w związku ze zwiększeniem zakresu obowiązków służbowych związanych z obsługą Młodzieżowej Rady Powiatu.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zapytał, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem wniosków zgłoszonych przez Dariusza Marcinkowa.

Skład osobowy Komisji Oświaty i Kultury wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie „za” (Radni: Zbigniew Nieć, Czesław Wolak, Dariusz Marcinków, Waldemar Wieja, Andrzej Regner, Patrycja Wielowska, Karolina Czerniec), przyjęli wnioski zgłoszone przez Dariusza Marcinkowa.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury w związku z brakiem dodatkowych sprawy różnych do omówienia zamknął dyskusję w tym temacie.

Ad. 10.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury w związku z wyczerpaniem porządku Komisji zakończył posiedzenie, godz. 13.25.

.....
Zbigniew Nieć
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury

Protokół sporządziła:

Karina Kowal – Bojsza

Starszy Inspektor w Biurze Rady

.....
K. Kowal-Bojsza

